Referentie Stof

nummer

DCC0009

DCC0161
DCC0177

DCC1803

DCC1902

DCC2823

DCC2825
DCC2826

Irganox
Stikstof
Boorzuur
Polyethyleen

Natriumcarbonaat

Maleic Anhydride (MAn)

MAA

Styreen
Vinylacetaat

Toepassing

stabilisator
inertisering

kleurverbeteraar

grondstof

neutralisatie van MAn

grondstof

actieve groep in grondstof (gebonden; komen sporen vrij)

actieve groep in grondstof (gebonden; komen sporen vrij)
actieve groep in grondstof (gebonden; komen sporen vrij)

CAS-nummer

6683-19-8

7727-37-9
10043-35-3

497-19-8

108-31-6

79-41-4

100-42-5
108-05-4

Emissie Directie/indi Emissie SDS bijgevoegd bij
mogelijk naar recte lozing? mogelijk aanvraag?
water? naar lucht?

N N/A J Ja

N N/A J Ja

N N/A N Ja

N N/A J Nee

J Indirect N Ja

J Indirect J Ja

J Indirect J Nee

N N/A J Nee

N N/A J Nee

DOW RESTRICTED

Zit in stofemissie na filter. Deze is de laatste
jaren gemeten en gerapporteerd.

ZZS/pZZS ABM toets

Nee

Nee

Na 24-uurs meting van Tauw is aangetoond dat ZZS

er geen emissie van Boorzuur plaatsvindt.

Zit in stofemissie na filter. Deze is de laatste
jaren gemeten en gerapporteerd.

Na het lossen van MAn of na reinigen
equipment (3-4x per jaar) zou het mogelijk
kunnen zijn dat er sporen van MAn in het
hemelwater terecht komen. MAn reageert
direct met water, zodat maleinezuur (Maleic
Acid = MA) ontstaat. Het hemelwater wordt
met natriumcarbonaat geneutraliseerd, zodat
waterstofcarbonaat en maleinezuur ontstaat
dat geloosd wordt zodra de pH neutraal is.
Daarnaast kunnen er sporen vrij komen bij
schoonmaakwerkzaamheden van het
pelletwatersysteem.

Na het lossen van MAn of na reinigen
equipment (3-4x per jaar) zou het mogelijk
kunnen zijn dat er sporen van MAn in het
hemelwater terecht komen. MAn reageert
direct met water, zodat maleinezuur (Maleic
Acid = MA) ontstaat. Het hemelwater wordt
met natriumcarbonaat geneutraliseerd, zodat
waterstofcarbonaat en maleinezuur ontstaat
dat geloosd wordt zodra de pH neutraal is.
Daarnaast kunnen er sporen vrij komen bij
schoonmaakwerkzaamheden van het
pelletwatersysteem.

Voor lucht zijn er metingen beschikbaar.
Via het afvalwater komen er sporen vrij bij
schoonmaakwerkzaamheden van het
pelletwatersysteem.

Er zijn luchtmetingen beschikbaar.

Er zijn luchtmetingen beschikbaar.

Nee

Nee

Nee

Nee

pzzs

Classificatie BS

Classificatie B3, goed
biologisch afbreekbaar

Classificatie B3, goed
biologisch afbreekbaar



